czenia techniczne nie eliminują ryzyka. Czynnik ludzki może być słabym punktem prowadzą-

cym do wystąpienia ryzyka.

Mechanizmy łagodzenia ryzyka to m.in.: Proces nadawania uprawnień do systemów oraz

procedury zarządzania dostępem do systemów wewnętrznych. Ciągła aktualizacja syste-

mowa zabezpieczeń technicznych i antywirusowych. Szkolenia pracowników, budowanie

świadomości, materiały informacyjne i procedury. Zewnętrzne audyty bezpieczeństwa.

Opóźnienia dostaw

Ryzyko związane z opóźnieniem dostaw wyrobów gotowych, surowców i dodatków. Poten-

cjalne opóźnienia mogą skutkować utratą potencjału sprzedaży i wpływać na wynik finan-

sowy.

Mechanizmy łagodzenia ryzyka to m.in.: Monitorowanie dostaw. Weryfikacja operatorów lo-

gistycznych, współpraca ze sprawdzonymi dostawcami towarów i usług transportowych. Wy-

mogi dla dostawców towarów i usług transportowych oraz kontrola jakości. W razie potrzeby,

zmiana środka transportu lub serwisu. Ubezpieczenia.

TABELA WRAŻLIWOŚCI WYNIKU FINANSOWEGO NA ZMIANY KURSÓW WALUTOWYCH POZYCJI

BILANSOWYCH:

mln PLN
Wahania kursu

walutowego

Wartość po
 przeliczeniu na PLN

EUR

Wartość po
przeliczeniu na PLN

USD

Aktywa finansowe

Środki pieniężne  1,6 4,9

Należności z tytułu dostaw i usług  1,1 2,5

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu faktoringu  1,7 6,7

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  10,0 15,3

Zobowiązania z tytułu leasingu  136,0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe (saldo)  145 14,6

Stan na 31.12.2023

Wzrost kursu walutowego +5% -7,3 -0,7

Spadek kursu walutowego -5% 7,3 0,7

Stan na 31.12.2022

Wzrost kursu walutowego +5% -8,2 -0,9

Spadek kursu walutowego -5% 8,2 0,9

VRG SA

66

8.12. ZARZĄDZENIE KAPITAŁEM

Zarządzanie kapitałem

Zarządzanie kapitałem w Spółce ma na celu zachowanie zdolności do kontynuowania działalno-

ści z uwzględnieniem realizacji planowanych inwestycji, tak aby Spółka generowała w przyszło-

ści zwrot oraz korzyści ekonomiczne dla akcjonariuszy/inwestorów.

Wykorzystanie kapitału jest na bieżąco monitorowane poprzez analizę wskaźników oraz porów-

nanie sytuacji Spółki na tle branży, w której działa Spółka.

Na Spółce nie spoczywają nałożone zewnętrznie wymogi kapitałowe. W stosunku do poprzed-

niego okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zmiany w zakresie zasad i procesów służącym za-